
Innledning 

 
Grimstad Frivilligsentral er en kommunal sentral som har formål å være et kontaktpunkt for 
frivillighet i kommunen, samt tilrettelegge for aktiviteter og koordinere prosjekter. 
Frivilligsentralen videreformidler bl. annet informasjon om eksisterende fritidsaktiviteter 
(spesielt for nye innflyttere), rekrutterer frivillige for eget behov eller organisasjoner. Grimstad 
Frivilligsentral jobber for å oppnå målene satt i Kommuneplanens samfunnsdel – spesielt 
målet «Livsmestring i alle faser», samt andre regionale planer. 

I 2023 har styret bestått av: 
Bodil Slettebø – Konstituert kommunalsjef/styreleder 
Natália Hepnerová – daglig leder Grimstad Frivilligsentral/sekretær 
Kristin Amanda Homme-Gabrielsen – representant for næringslivet/daglig leder Grimstad Min 
By 
Grace Synnøve Torsøe Johansen – politisk representant (KrF) 
Helge Næss Olsen – representant av Grimstad Idrettsråd 
Gro Jareid – frivillig representant 
Hans Alexander Nesse – frivillig representant 
Brit Johannessen – frivillig representant 

 
Det ble i løpet av året gjennomført to endringer i styret. Konstituert kommunalsjef Bodil 
Slettebø overtok vervet etter Petter N. Toldnæs sommeren 2023, og Grace Synnøve Torsøe 
Johansen, politisk representant (KrF) overtok etter Lene Langemyr (FrP) etter kommunevalget. 
Grimstad Idrettsråd har en fast representant i styret etter siste årsmøte. 

Styret har avholdt fem styremøter og et ordinært årsmøte i 2023. Sentralen har hatt to ansatte, 

daglig leder Natália Hepnerová i 100% stilling og Anne Mette Bjørkavåg i 30% stilling + 20% 

medarbeider/prosjektstilling av «Sammenkomst» også i 2023. 

 

 
Økonomi 

Nasjonalt tilskudd for drift av Frivilligsentraler var 471 198 kr i 2023. I tillegg til dette dekker 

Grimstad kommune resterende lønnsutgifter. Frivilligsentralen fikk en gave 15 000 kr fra 

Handikapforbundet Grimstad til inkluderende aktiviteter.  

I samsvar med vedtekter av Grimstad Frivilligsentral er daglig leder initiativtaker, 

prosjektutvikler og økonomiansvarlig for alle søknader Frivilligsentralen ble innvilget penger 

for. 

I 2023 ble Frivilligsentralen (i lag med samarbeidspartnere) innvilget 300 000,- kr for gratis 

sommeraktiviteter og sommerjobb til 20 ungdommer (tredje år på rad) – Ung sommer i 

Grimstad; 160 000,- kr fra Helsedirektoratet for aktiviteter for menn og kulturelle 

integreringskvelder (flykninger/innvandrere er frivillige), språktrening/leksehjelp og 500 000,- 

kr fra Kulturdepartement/BufDir til aktiviteter rettet mot rasisme, diskriminering og hatefulle 

ytringer – prosjekt Sammen. Disse midlene ble overført til 2024 pga. mangel på tidskapasitet 

hos ansatte til å lede prosjekter (1,3 årsverk i 2023). 



Grimstad Frivilligsentral har ikke regnskapsplikt, men inngår i det samlede regnskapet for 

Grimstad kommune. Informasjon om eksterne midler er oppført i årsmeldingen til kommunen. 

 

 
Aktiviteter 

Frivilligsentralen har i 2023 hatt faste aktiviteter i tillegg til prosjekter og andre 

samfunnsnyttige oppgaver. 

 
Faste aktiviteter: 

Grimstad Leaders – talent/mentor program for ungdom mellom 16-23 år, bosatt i Grimstad, 

støttet av Agder Fylke siden 2019. Prosjekt knytter seg godt til målene i LIM-planen, Regionplan 

Agder 2030 og Kommuneplanens samfunnsdel – mål: Flest mulig skal klare å stå i arbeidslivet. 

Kreativt verksted – en gratis helg workshop for unge/unge voksne (inkl. studenter på UiA), to 

ganger/år, for at ung stemme blir hørt (f.eks. sannhet i film – propaganda eller sannhet). 

Datahjelp – 3 dagers kurs for seniorer av seniorer i samarbeid med Seniornett, organiseres 

flere ganger i året, i tillegg til dropp inn tilbud. 

Samtalekafeen – møtene med ulike temaer organisert to ganger i måneden for og av seniorer. 

Tiltaket er i samsvar med satsinger «aldersvennlig Norge» av Leve hele livet-reformen. 

Mannsgruppe – variert, lavterskel og gratis tilbudt for menn i alle aldre. Siste årene aktiviteter 

ble orientert på matlaging og sosialt samvær. 

Ut i Grimstad – godt kjent tilbud av felles middager for pensjonister av alle slag, i samarbeid 

med spisestedene, ble etablert i 2019. Det møter opp mellom 60-100 deltakere. 

Turgruppe – lavterskel aktivitetstilbud av fysiske aktiviteter for hjemmeboende pensjonister. 

Onsdagstreff/Språkkafe – uformelt treff, der nye besøkende/frivillige blir kjent med 

aktivitetstilbud i regi av frivilligheten i Grimstad. Det tilbys leksehjelp og språktrening for 

voksne. 

I all verden – gratis kulturelle kvelder med presentasjon av tradisjoner, sang, mat osv. Frivillige 

med annen kulturell bakgrunn står ansvarlige for kvelden, sammen med norske frivillige. Opp 

til 240 besøkere/kveld. 

Frivillighetens dag - 5. desember er FNs internasjonale dag for frivillighet. Frivilligsentralen 

markerer dagen hvert år med aktiviteter og åpent hus. 

Frivillighetsprisen - Prisen skal gis til en person bosatt i Grimstad, lokal forening eller gruppe, 

som har utmerket seg med frivillig innsats. Juryen for prisen har bestått av ordfører (leder), 

rådmann, styret og leder for Frivilligsentralen i Grimstad. 



Nye aktiviteter 

Erasmus pluss ungdom – Frivilligsentralen kartlagte hele spektrum av muligheter som Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet fremmer siste årene, nemlig Erasmus+ program for utdanning, 
opplæring, ungdom og idrett (inkl. frivillig innsats i utlandet). I 2023 ble det satt 62 millioner kroner til 
fordeling til prosjekter på ungdomsfeltet i Norge. 

Det ble opprettet internasjonalt nettverk og prosjektsamarbeid på ungdomsfeltet. Kullet av 

Grimstad Leaders 2023/2024 (ungdomsgruppen av 16-23 år) skal gjennomføre sin del av 

internasjonalt prosjekt med ungdomsutveksling i Italia/Giovinazzo, i april 2024. Disse tiltakene 

og aktiviteter er i samsvar med Frivillighetsstrategi for Agder 2022-2030 og Regionplan Agder 

2030. 

Klassevenn – samarbeid med ledelsen av Oppvekstsektoren, om å etablere et nytt, frivillig 

basert tilbud. Fokus er satt både på en ekstra trygg voksen i klasserommet, og seniorkraften 

hos pensjonister (viser Aldersvennlig frivillighet-Prinsipper). Frivilligsentralen har en 

rådgivende rolle og rektoren på Fjære barneskole har ansvar for å skape et frivillig-vennlig miljø 

på skolen. 

 

 
Andre aktiviteter: 

Rekruttering og veiledning av frivillige – rekrutering foregår gjennom online plattformer, men 

også på Frivilligsentralen sine aktiviteter. Det ble gjennomført flere kurs og samlinger for 

frivillige. En del av frivillige retter vi til mange organisasjoner i byen. 

Informasjonsarbeid overfor innbyggere – Frivilligsentralen informerer om sine aktiviteter 

gjennom SoMe, lokal avisa, NRK Sørlandet, flyers og andre arrangementer. Vi tilbyr veiledning 

til innbyggere ang. fritidsaktivitetens tilbud og/eller involvering i frivilligarbeid (Åpent hus hver 

onsdag). 

Informasjonsarbeid overfor kommunale enheter – kommunal Frivilligsentral er involvert i 

diverse kommunale arbeid, der kunnskap om Frivilligheten og frivillig innsats er ønskelig (f.eks. 

klassevenn). 

Nettverksbygging – felles samlinger for frivillige organisasjoner, ildsjeler og engasjerte 

innbyggere med kommunale enheter og andre aktører (f.eks. Frokostsamling for 

organisasjoner som arbeider for mennesker i en vanskelig situasjon; Ungt engasjement – 

samling for barn-/ungdomsorganisasjoner osv.) 

 

 
Arbeid og aktiviteter fremover 

Behov for frivillig innsats økes mens rekruttering begynner å bli utfordrende. Involvering av 

den yngste generasjonen i frivilligheten og tilrettelegging for frivillig innsats gjennom 

innovative og attraktive metoder, viser seg som en prioritet for neste årene. Det er en viktig 

innvestering for å håndtere fremtidens eldrebølge, men også for å ta vare på demokratiske 

verdier i vårt samfunn. 

         Grimstad, 17.4.2024 


